(1) A rapprocher de H. 259-H. 261.

(2) A rapprocher de H. 265-H. 292.

Marie quorundam et Johanne tunc consortum nostrarum reginarum, necnon parentum et germanorum dudum nostrorum remedium animarum, quod ipsi domum predictam erigere et in ea construere et edificari facere possint ecclesiam seu capellam, absque eo quod ministri seu persone alie que instituentur ibidem ad divinum officium faciendum, compelli possint imposterum ad vendendum vel ponendum extra suam matrem locum ipsum in quo predicta fuerit edificata ecclesia seu capella, vel ad prestandum inde financiam qualemcumque, quinimo dictum locum tenere possint et teneant imperpetuum pacifice et quiete. Quod ut ratum et stabile perpetuis futuris temporibus permaneat, rostrum presentibus litteris fecimus apponi sigillum, nostro in aliis et alio in omnibus jure salvo. Actum apud Petrafontem, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto, mese octobris. *Sur le repli* : Per dominum Regem ad relationem domini Andree de Florencia. J. Barr... » (1). — Lettres du roi prescrivant la remise au monastère de Piouille des 140 livres perçues par la couvorie pour l'amortissement de la chapelle de Saint-Dominique dans la ville de Fanjeaux (22 décembre 1353) : « Johannes, Dei gracia Francorum rex, receptori Tholose et commissariis quibuslibet deputatis et deputandis in senescallia Tholose super financiis acquiritorum, salutem. Querelam priorisse et conventus de Pruliano, ordinis sancti Domini, recepimus continentem quod, cum dudum in quadam domo situata apud Fanum Jovis que fuit quorundam Raymundi de Duroforti, scutiferi, beatus Dominicus de fide catholica contra quosdam hereticos disputaret, contigit quod libri utriusque partis fuerunt in igne projecti, quodque libri hereticorum remanserunt in combustionem et cibum ignis, libri vero catholice fide *(sic)* de igne hujusmodi miraculose exierunt illesi, operante Domino qui ubi vult mirabilia operatur. Unde clare memorie carissimus quorundam consanguineus et dominus voster Carolus, rex Francie et Navarre, gracie concessit dictis religiosis quod in dicta domo quam adquisierant vel acquirere volebant, possent oratorium seu capellam construere, in quo posset perpetuo divinum officium celebrari, quodque dicte religiose eam possent tenere perpetuo pacifice et quiete, absque coactione eam vendendi vel extra matrem suam ponendi seu prestandi financiam pro eadem, prout in ipsius consanguinei nostri litteris plenius videbitis contineri. Nichilominus vos, receptor, aut alii commissarii ex parte vestra super financiis hujusmodi deputati, dictas religiosas compulistis ad solvendum certum quadraginta libras pro financia dicte domus, contra tenorem litterarum dicti consanguinei vestri et in ipsarum religiosarum prejudicium, sicut dicunt; quod vobis